
2. Dokumentct e aplikirnit 
Dosja e aplikimit. e cila permban dokurncntacionin e kerkuar, sipas njoftimit te vendit te lire, duhet te 
perfshije: 

a. I etermoti vi min per pozicion in; 
b. jeteshkri min (Cv-ne); 
c. kartcn e idcntitetit; 
d. diplorncn; 
e. Iibrezen e punes: 
f. cdo dokumentacion tjcter qe verteton kualitikirncc. trajnimeU1po te tjera 1e perrncndura ne CV; 
g. ce1tifika1en dhe deshrnine per nivelin e njohurive ne ccknologjine c inlormacionil; 
h. verteti min e gjencljes shendelcsore; 

Aplikant] duhet te plotesoje kriteret e posacme si vijon: 
a) te kete diplome te nivelit master profesional ose tc barasvlershme, nc te njejten fushe me 
njerin nga kualifikimet profesionale te ofruesit te AFP-se; 
b) te kcte te pakten 3 (tre) vit pcrvoje pune ne fushen, ne te cilen ka kryer studimet: 
c) te njohe clhe te perdore rcknologllne c inforrnacionit; 

I. Kriteret c pergjithshme clhc kriteret e posacme 
Aplikanti duhct te plotesoje kriteret e pergjithshmc per levizjcn paralele si vijou: 
a) te ketc zotesi te plote per tc vepruar; 
b) tejete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyreu; 
c) te mos jete i denuar me vendim te tonnes se prere per kryerjen c veprave penale; 
d) Le mos kete ndaj tij masa disiplinore qe nuk jane shuar; 
c) te demonstroje vlera te larta te etikes, sjelljes dhe komunikirnit; 
t) te demonstroje alksi te punes nc grup dhe tc motivimit, 

Specialist/e ne Sektorin e Administrimit te Formimit Profesional ----1 Person 

Ne zbatim tc ligjit nr. 15/2019, "Per nxitjen e punesimit .. : te ligjit nr. 15/2017, "Per arsimin dhe 
(ormimin profesional ne Republiken e Shqiperise"; re vendirnit te Kcshilli te Ministravc nr. 554, date 
31.7.2019. "Per krijimin, menyrcn e organizimit dhc 1e funksionimit te Agjencise Kombetare te 
punesimit dhc afteslve"; udhezimit nr. 759. date 30.09.2024. ··Per rncnyren e organizirnii dhc 
veprimtarise, rnenaxhirnin e burirneve njerezore. perberjen c njesise se zhvillirnit te institucionevc. 
ofruesve te arsirnit dhe formirnit professional dhe zhvillirnit te vazhduar professional tc personelit". 
Ql'PP Nr.4. ju njofton krijimin e vendit te lire te punes ( levizje paralele ) per pozicionin: 

DH.f.:.JTORISE JURWTKE ])HE BURlMF.VE NJEREZORE 
DREJTORJSE SE MARREDHENIEVE ME PUBLLKUN 
AG.I.ENClSE KOMBE.TARE TE PUNESIMIT D.HE AFTESlVF.. 

Lenda: Njoftirn per levizje paralele 

Tirane me ).2., to .2024 NrfG3, prot 

REPUBLIKA E SHOIPERISE 

MINISTRIA E EKOl'i0\11SE KUI.TURES DHE INOVACIONIT 
AGJF,NCIA KOMBE.TARE E PlH\~SIMIT DI-IE AFTESIVE 

QENDRA E F'ORMIMIT PROF'ESIONAL PlJBLIK l'iR.4 



Duke ju falenderuar per mirekuptlmin 

m. Dokumcntet nc gjuhe te huaj duhet tc jene te perkthyera dhe te noterizuara. 
f) () .'r:J, Dokumeruct e aplikirnit dorezohen ne protokollin Ql'PP NR.4 Tirane. brenda elates .,_d,"-"'0~..__t .;:__ __ 

i. vertetimin c gjendjes gjyqcsore; 
j. vertetimin nga punedhenesit i fundit, qe ndaj ti] nuk ka marre masa disiplinore ne fuqi 
k. te pakten nje rekomandim ose vleresim pune nga punedhenes te meparshern. 
I. Te gjitha dokumentet duhet le jene orig] inalc ose cc noterizuara; 
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